(vi) que o Parecer Técnico de Avaliação Imobiliária da COHAB ARAUCÁRIA, de fls. 

62 a 91 do Processo Administrativo nº 0000071, firmado pela engenheira civil 

Patrícia Marquart (CREA 71208/D – PR) em 10/07/2015, apontou como o valor 

médio dos imóveis da COHAB ARAUCÁRIA o importe de R$ 4.125.247,62 (quatro 

milhões, cento e vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e 

dois centavos), e apontou como o valor médio dos imóveis da INCORPORADORA o 

importe de R$ 4.546.513,98 (quatro milhões, quinhentos e quarenta e seis mil, 

quinhentos e treze reais e noventa e oito centavos); 

(vii) que a Ata da 110ª Reunião da Diretoria da COHAB ARAUCÁRIA, de fls. 100 a 

101 do Processo Administrativo nº 0000071, firmada pelos seus Diretores em 

10/07/2015, aprovou a realização da permuta sem torna em dinheiro entre a

[...]

imóveis de propriedade da COHAB ARAUCÁRIA: 

1.2.1. Matrícula 44.637 do Registro de Imóveis da Comarca de Araucária: 

Lote de terreno urbano, de forma irregular, sob denominação ''A2'', sito no 

bairro Costeira, no Município de Araucária, sem benfeitorias, com 33.077,88 

m² (trinta e   três   mil,   setenta   e   sete   metros   e   oitenta   e   oito  

decímetros quadrados), sendo 11.035,51 m². de Área de Preservação de 

Fundo de Vale (APFV), sem benfeitorias, confrontando-se pela frente em 

22,80 metros e 46,00 metros, totalizando 68,80 metros com a Rua Carlos

[...]

em linhas quebradas de 104,10 metros, 49,70 metros e 23,00 metros, 

totalizando 176,80 metros, com a propriedade de Bernardo Lemos; 

atualmente cadastrado junto ao Município de Araucária/PR pela inscrição 

imobiliária - 0103003860276001, o qual estimam em R$ 1.433.374,80 (um 

milhão, quatrocentos e trinta e três mil e trezentos e setenta e quatro reais e 

oitenta centavos), adiante denominado “VITÓRIA II”; 

1.2.2. Matrícula 32.052 do Registro de Imóveis da Comarca de 

Araucária/PR: Área de terreno urbano de forma irregular, com 67.862,34 m², 

(sessenta e sete mil, oitocentos e sessenta e dois metros e trinta e quatro 

decímetros quadrados), sito em Costeira, Município de Araucária, sem 

benfeitorias, confrontando-se: ao Norte com propriedade de Albano Boltin em 

53,799 metros; ao Leste em linhas quebradas de 131,303 metros, 103,704 

metros, 57,201 metros, 9,799 metros e 35,001 metros com área da REPAR, e

[...]

azimute 272º31'33'' mediu-se 25,26 metros, até a estaca PV 62; da estaca PV 

62 azimute 289º18'10'' mediu-se 1,83 metros até o ponto final; atualmente 

cadastrado junto ao Município de Araucária/PR pela inscrição imobiliária - 

010300470418001, o qual estimam em R$ 2.691.872,82 (dois milhões, 

seiscentos e noventa e um mil e oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e 

dois centavos); totalizando assim R$ 4.125.247,62 (quatro milhões, cento e 

vinte e cinco mil e duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos) , 

adiante denominado “VITÓRIA III”; 

1.2.3. A matricula supramencionada no item 1.2.1 foi desmembrada nas 

seguintes: nº 50.119, 50.120, 50.121. 

1.3 INCORPORADORA declara neste ato deter o conhecimento técnico

[...]

interessados ao término da demanda destes. 

7.2. As unidades autônomas acima referidas serão entregues pela 

INCORPORADORA no mesmo padrão e condições das demais unidades, sem 

qualquer distinção, tomando por base a avaliação promovida pela CEF, no 

importe de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para cada unidade. 

7.3. A INCORPORADORA poderá auxiliar na comercialização das unidades cedidas a 

COHAB ARAUCÁRIA, ocasião em que o valor fruto da respectiva venda será 

repassado já descontado comissão de corretagem e tributos. 

7.4. As unidades cedidas serão, preferencialmente, destinadas de forma